

**Lucrari de reparatie, iluminare
interioara. ANSA, oficiu
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 42 552,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,0000	14,26 14,26	171,18 171,18
2	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	80,0000	32,42 32,42	2 593,60 2 593,60
3	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (cablu 3x2.5)	m	40,0000	52,04 9,08	2 081,50 363,10
4	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablu 3x1.5)	m	80,0000	40,82 9,08	3 265,41 726,21
5	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc	12,0000	466,63 60,95	5 599,56 731,40
6	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	10,0000	74,94 20,10	749,38 201,00
7	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	4,0000	79,20 42,14	316,82 168,58
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	48,0000	106,90 79,10	5 131,15 3 797,03

		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,0000	44,15 35,66	2 119,15 1 711,77
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,0000	5,85 1,95	280,57 93,37
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,0000	56,31 35,66	2 702,98 1 711,78

		Total	lei	25 011,30
		Asigurari sociale	24 %	2 944,56
		Cheltuieli de transport	10 %	1 261,02
		Cheltuieli de regie	14,5 %	4 236,45
		Total		33 453,33
		Beneficiu de deviz	6 %	2 007,20
		Total		35 460,53
		TVA	20 %	7 092,10
				42 552,63
		Total deviz: Inclusiv salariu		12 269,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**interioara. ANSA, oficiu
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	21,6000	64,84	1 400,54
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	58,5600	64,84	3 797,03
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	76,4200	64,84	4 955,07
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,8400	64,84	1 805,15
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8000	64,84	311,23
		Total manopera				12 269,02

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	34,00	136,00
2.	13130134817404	Cablu de energie 3x1.5	m	81,6000	17,00	1 387,20
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,4700	12,00	29,64
4.	2051142950700	Dibluri	buc	44,0000	1,00	44,00
5.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,0000	0,50	4,00
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,2000	24,00	172,80
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,2000	42,00	806,40
8.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,4000	2,00	4,80
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,8900	3,50	13,62
10.	2653102100831	Amestec uscat	kg	342,7200	3,50	1 199,52
11.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	50,6352	8,00	405,08
12.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	24,0000	2,00	48,00
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	24,0000	6,00	144,00
14.	2746167335100	Priza	buc	10,2000	38,00	387,60
15.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	60,0000	22,00	1 320,00
16.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,0000	12,00	120,00
17.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	30,0000	12,00	360,00
18.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	24,0000	1,50	36,00
19.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	20,0000	1,00	20,00
20.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	8,0000	1,00	8,00
21.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	12,0000	400,00	4 800,00
22.	3130134817404	Cablu de energie 3x2.5	m	40,8000	28,00	1 142,40
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2880	20,00	5,76
24.	4100126202818	Apa	m3	0,0480	20,00	0,96
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,4000	6,00	14,40
		Total materiale de construcții				12 610,18

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,8400	28,00	107,52
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7680	32,00	24,58
		Total utilaje de construcții				132,10

Total	lei	25 011,30
Asigurari sociale	24 %	2 944,56
Cheltuieli de transport	10 %	1 261,02
Cheltuieli de regie	14,5 %	4 236,45
Total		33 453,33
Beneficiu de deviz	6 %	2 007,20
Total		35 460,53
TVA	20 %	7 092,10

Total deviz: 42 552,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			14,26
						14,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,84	14,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,18
2	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			32,42
						32,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	64,84	32,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 593,60
3	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (cablu 3x2.5)	m			52,04
						9,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	64,84	9,08
	3130134817404	Cablu de energie 3x2.5	m	1,0200	28,00	28,56
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	22,00	11,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,00	0,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 081,50
4	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (Cablu 3x1.5)	m			40,82
						9,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	64,84	9,08
	13130134817404	Cablu de energie 3x1.5	m	1,0200	17,00	17,34
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	22,00	11,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,00	0,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 265,41
5	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc			466,63
						60,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	64,84	60,95
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	400,00	400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,50	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,50	0,28
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 599,56
6	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			74,94
						20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	38,00	38,76
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			749,38
7	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc			79,20
						42,14

	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	64,84	42,14
	1111000100020	Intreupator	buc	1,0000	34,00	34,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			316,82
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,90 79,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	28,00	2,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	32,00	0,51
		Cheltuieli directe	lei			5 131,15
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,15 35,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	28,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			2 119,15
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,85 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			280,57
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,31 35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			2 702,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.